(H)VTM 8–690,3 τούτους – φασὶ pratermisit H 20–690,2 = Bas. (= PG), Pa f. 247^v, Ma f. 9^r, Doctr. Patr., Ioh. Dam.^{111.111106}, Sophr. 22–690,2 = Mo f. 240^r, Ioh. Dam.¹¹¹⁴⁷, Niceph.^{ref} 22–24 = Theod. Stud.^{ep.352} 24–690,2 = Theod. Stud.^{ep.380.499}

1 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 2 νυνὶ HTM: νῦν V 6 διαβεβαιουμένη V 8 τῶν – ἐχθρῶν] de genetiivo cf. 2 Petr. 1,4 9 ἀληθινοὶ N. T. 11 μόνην M 14 τῷ θεῷ εὐαρεστήσαντες M 16 καθολικῇ ἐκκλησίᾳ] ἐκκλησιαστικῇ ἐξουσίᾳ V 18 γὰρ + καὶ T edd. | ἐγκωμιαστικῷ M ed. Rom.^{ms}; ἐγκωμῶ V T edd. | τεσσαράκοντα] μ' V T 20 δὴ om. Pa Ma 20–21 παρ' αὐτῶν] ἀπάντων Sophr. 20 παρ'] ἀπ' Pa Ma Doctr. Patr. Ioh. Dam.^{111.1111} PG 22 ἀνδρῶν + τούτων Pa Ma | ἐπεὶ καὶ] εἰκῶς Pa εἰκὸς Ma (non interp. post ἀριστείας) | πολέμων + γὰρ Pa Ma 23 κατασημαίνουσιν Pa Ma | διακοσμοῦντες PG 24 διηγείραν (etiam Mo Niceph.^{ref})] ἐξηγείραν Pa ἐπήγειραν Ma Doctr. Patr. Ioh. Dam.^{111.1111} Sophr. PG 24–690,1 εἰς – ἱστορίας om. Mo 24 εἰς] πρὸς V Pa Ma Doctr. Patr. Ioh. Dam.^{11(D)} Ioh. Dam.¹¹¹⁴⁷ Sophr. PG ἐπὶ Ioh. Dam.¹¹¹¹⁰⁶ | ἀνδρείαν Vc edd. PG

(Epiphanius diaconus et cubuclesius legit:)

In his quae ab eis nunc dicta sunt extraneos et alienos se a dei pace demonstrant, quam uidelicet dominus noster his qui germane ac sine dolo in illum credunt dimisit dicens: *pacem meam do uobis, pacem meam relinquo uobis*. quomodo enim pax, si
 5 contra eorum consilium et sententiam catholica ecclesia erigitur, confortata et certificata traditionibus suis? qui enim diuino zelo mouentur, semper patribus et traditioni Ma. 278
 ecclesiasticarum legum concordant, eum uero qui contrarie se habet ut inimicum effugiunt. hos ergo, tamquam eos qui ex toto corpore ecclesiae sese reciderunt, non cessant ueri adoratores, qui *in spiritu et ueritate* deo seruiunt et imaginales picturas
 10 in relationem et commemorationem tantum habent et has amplectuntur atque salutant, contra reprobum diuinitus consilium eorum atque sententiam thorace Ha. 379
 ueritatis *induti* pugione spiritus pungere. sancti enim [patres] qui a saeculo deo placuerunt ad nostram utilitatem atque salutem uitas suas conscriptas nobis dimittententes etiam quae a se acta sunt per picturae narrationem in catholica ecclesia tradi-
 15 derunt in commemorationem animi nostri et ad erectionem conuersationis suae. etenim sanctus Basilius in sermone suo super laude sanctorum quadraginta martyrum sic ait:

„Age itaque, in medium eos per commemorationem adducentes communem utilitatem ipsorum his qui praesentes sunt constituamus, praemonstrantes omnibus uelut
 20 in pictura uirorum fortia facta. nam et bellorum praeconia et uerborum scriptores multotiens et pictores designant, alii quidem sermone adornantes, alii uero tabulis